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Forord 
På grunnlag av bestilling fra kontrollutvalget i Dyrøy kommune har KomRev NORD 

gjennomført forvaltningsrevisjon rettet mot Samfunnssikkerhet og beredskap. 

Kontrollutvalgets plikt til å påse at forvaltningsrevisjon gjennomføres, følger av lov om 

kommuner og fylkeskommuner § 23-2 bokstav c. Ifølge kommuneloven § 23-3 innebærer 

forvaltningsrevisjon å gjennomføre systematiske vurderinger av økonomi, produktivitet, 

regeletterlevelse, måloppnåelse og virkninger ut fra kommunestyrets eller fylkestingets vedtak.  
 
Krav til revisors uavhengighet følger av kommuneloven § 24-4 og av forskrift om 

kontrollutvalg og revisjon §§ 16, 17, 18 og 19. Før igangsetting av forvaltningsrevisjonen har 

revisjonen vurdert egen uavhengighet overfor Dyrøy kommune . Vi kjenner ikke til forhold som 

er egnet til å svekke tilliten til vår uavhengighet og objektivitet.  
 
Vi takker Dyrøy kommune for samarbeidet i forbindelse med forvaltningsrevisjonen. 
 
 
 
 
Bodø/Tromsø, 16.04.2024  

 
  

 
 
 
 
 

  

Margrete Mjølhus Kleiven Mailen Evjen 
Oppdragsansvarlig forvaltningsrevisor  
 

Prosjektleder, forvaltningsrevisor 
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SAMMENDRAG 
 
KomRev NORD har på bakgrunn av bestilling fra kontrollutvalget i Dyrøy kommune 

gjennomført en forvaltningsrevisjon med tema samfunnssikkerhet og beredskap. Følgende tre 

problemstillinger er utgangspunkt for denne forvaltningsrevisjon:  
 
1. Har Dyrøy kommune gjennomført helhetlig risiko- og sårbarhetsanalyse i tråd med krav i 

regelverket? 
2. Har Dyrøy kommune utarbeidet beredskapsplan i tråd med krav i regelverket og 

anbefalinger i veileder? 
3. Driver Dyrøy kommune opplæring, øvelser og evaluering innen samfunnssikkerhet og 

beredskap i tråd med egne planer samt krav og anbefalinger på området? 
 

For å besvare problemstillingene har revisor benyttet dokumentanalyse og intervju som metode.  
 
Problemstilling 1 omhandler kommunens etterlevelse av krav til å gjennomføre en risiko- og 

sårbarhetsanalyse (ROS-analyse) med innhold, involvering, oppfølging og oppdatering slik 

regelverket krever. Revisors konklusjon på problemstilling 1 er at Dyrøy kommune har 

gjennomført risiko- og sårbarhetsanalyse og den er forankret i tråd med relevant 

regelverk. Risiko- og sårbarhetsanalysen er fra 2018 og har ikke blitt revidert slik som 

kommunen selv har forutsatt. Bakgrunnen for konklusjon er følgende oppsummerte funn og 

vurderinger: 
 
Dyrøy kommune har utarbeidet en helhetlig risiko- og sårbarhetsanalyse, datert 26.04.2018. 

Denne inneholder lovpålagte krav. ROS-analysen er forankret i kommunestyret som loven 

tilsier. Vi har også undersøkt om kommunen har utarbeidet langsiktige mål, strategier, 

prioriteringer og plan for oppfølging av samfunnssikkerhet- og beredskapsarbeidet. Slik revisor 

vurderer det har kommunen utarbeidet dette gjennom dokumentet plan for oppfølging. 

Kommunen har også slik revisor vurderer det involvert relevante offentlige og private aktører i 

arbeidet med risiko- og sårbarhetsanalysen. Regelverket inneholder krav til oppdatering. Det 

har ikke fremkommet informasjon som tilsier at kommunens plikt til å oppdatere ROS-analysen 

har inntruffet. 
 
Problemstilling 2 omhandler overordnet beredskapsplan. I henhold til lovverket skal 

kommunen utarbeide en overordnet beredskapsplan med utgangspunkt i ROS-analysen. Videre 

står det at beredskapsplanen skal inneholde oversikt over hvilke tiltak kommunen har forberedt 

for å håndtere uønskede hendelser. Revisors konklusjon på problemstilling 2 er at Dyrøy 

kommune har utarbeidet beredskapsplan, men ikke alle krav er ivaretatt i henhold til 

regelverk og anbefalinger i veileder. Konklusjon er basert på følgende oppsummerte funn og 

vurderinger: 
 
Dyrøy kommune har utarbeidet overordnet beredskapsplan som inneholder lovpålagte krav. Det 

fremgår av beredskapsplanen hvem som er ansvarlig for å revidere den. Forskriftskravet om 

årlig revidering er ikke etterlevd. Videre har kommunen slik vi vurderer det ikke påsett 

samordning og integrering av øvrige beredskapsplaner. Krav til samarbeid med andre 

kommuner er ivaretatt etter vår vurdering. 
 
Problemstilling 3 omhandler kommunens plikt til å sørge for at planen blir jevnlig øvet. I tillegg 

skal øvelser og uønskede hendelser evalueres. Kommunen plikter også å gi ansatte som er 

tiltenkt en rolle i kommunens krisehåndtering opplæring, og det stilles krav til at kommunen 
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har et system for opplæring. Revisors konklusjon er at Dyrøy kommune til dels driver 

opplæring, øvelser og evaluering innen samfunnssikkerhet og beredskap i tråd med egne 

planer samt krav og anbefalinger på området.  
 
Konklusjonen baserer seg på at kommunen har evaluert øvelser og uønskede hendelser. 

Kommunen har gjennomført øvelse i 2023, men har ikke gjennomført øvelser tidligere år i 

henhold til lovverket. Slik vi har vurdert det mangler kommunen system for opplæring for de 

som har en rolle i kommunens krisehåndtering. 
 
Forvaltningsrevisjonen viser at Dyrøy kommune har etterlevd sentrale bestemmelser om 

utarbeidelse av ROS-analyse og beredskapsplan. Med bakgrunn i revisors funn, vurderinger og 

konklusjoner anbefaler vi Dyrøy kommune å: 
 

• iverksette tiltak for å sikre at føringer i eget planverk fullt ut blir iverksatt 
• samordne og integrere øvrige beredskapsplaner i beredskapsarbeidet 
• gjennomføre øvelser annethvert år som lovverket krever 
 
Vi anbefaler også at Dyrøy kommune å dokumentere et system for opplæring for de som har 

en rolle i kommunens krisehåndtering. 
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1 INNLEDNING 
 
1.1 Bakgrunn og bestilling 
Forvaltningsrevisjon på temaet samfunnssikkerhet og beredskap er prioritert som nummer 3 i 

Dyrøy kommunes plan for forvaltningsrevisjon og eierskapskontroll for 2020-2023. Denne 

planen ble vedtatt av kommunestyret 10.12.2020. Kontrollutvalget vedtok i møte 14.02.2023, i 

sak 09/23 å bestille forvaltningsrevisjonen. Det fremgår av Dyrøy kommunes plan for 

forvaltningsrevisjon at målsetningen med denne forvaltningsrevisjonen ansees å være «(…) å 

vurdere om kommunen har et tilfredsstillende beredskapsarbeid i samsvar med gjeldende 

regelverk med fokus på flom, skred og strømavbrudd». 
 
I møte 26.06.2023, i sak 16/23, behandlet kontrollutvalget KomRev NORDs overordnede 

prosjektskisse. Kontrollutvalget vedtok å legge til grunn den overordnede prosjektskissen fra 

forvaltningsrevisor datert 12.05.2023. 
 
1.2 Samfunnssikkerhet og beredskap 
Samfunnssikkerhet og beredskap handler om å forebygge uønskede hendelser som kan ramme 

samfunnets verdier. Det er viktig at kommunene er forberedt på å håndtere slike hendelser, 

uavhengig om disse inntreffer i fredstid, ved sikkerhetspolitiske kriser eller ved væpnet konflikt. 

Samfunnssikkerhet er definert som «Samfunnets evne til å verne seg mot og håndtere hendelser 

som truer grunnleggende verdier og funksjoner og setter liv og helse i fare. Slike hendelser kan 

være utløst av naturen, være utslag av tekniske eller menneskelige feil eller bevisste 

handlinger»1  
 
For at kommunene skal være i forkant av uønskede hendelser, krever dette et helhetlig og 

systematisk samfunnssikkerhetsarbeid, der kunnskap om og oversikt over risiko og sårbarheter 

følges opp gjennom forebygging og beredskap.  
 
I Veileder til helhetlig risiko- og sårbarhetsanalyse i kommunen som er utarbeidet av 

Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap vises det til samfunnssikkerhetssirkelen som 

et kontinuerlig arbeid: 

 
Utklipp 1 Samfunnssikkerhetskjeden. Utklipp fra Veileder til helhetlig risiko- og sårbarhetsanalyse i kommunen. Direktoratet 

for samfunnssikkerhet og beredskap 

 
1 Veileder til helhetlig risiko- og sårbarhetsanalyse i kommunen- En metodeveileder for helhetlig ROS i kommunal 
sektor. Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap. Revidert 2022- versjon 1. 
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Kommunene har beredskapsansvar innen mange tjenester og funksjoner og disse bør være 

robuste og kunne tåle de påkjenningene de kan bli utsatt for. Figur nedenfor viser områdene 

kommunen har beredskapsplikt på: 
 

 
 
Utklipp 2 Kommunens beredskapsplikt. Utklipp fra Veileder til helhetlig risiko- og sårbarhetsanalyse. Direktoratet for 

samfunnssikkerhet og beredskap. 

 
1.3 Organisering 
Administrasjonen i Dyrøy kommune består av øverste leder som er kommunedirektør, og to 

kommunalsjefer, og i organisasjonskartet nedenfor ser vi øvrig organisering underlagt 

kommunedirektøren.  
 

 
På hjemmesiden til Dyrøy kommune under fanen Reglementer, fins det er link til 

Delegeringsreglementet til kommunen.  
 
Delegeringsreglementet ble vedtatt i kommunestyret 10.12.2020. Kommunestyret har delegert 

oppgaver som kommunen har etter sivilbeskyttelsesloven til kommunedirektøren. Oppgaver på 

området er videredelegert fra kommunedirektøren til leder personal, organisasjon og service. 

Dyrøy kommune har også beredskapskoordinator i interkommunalt plankontor i 20 % stilling. 

Begge sistnevnte ble ansatt høsten 2023.    
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2 PROBLEMSTILLINGER OG REVISJONSKRITERIER 
 
2.1 Problemstillinger  
For denne forvaltningsrevisjonen gjelder følgende problemstillinger:  
 
1. Har Dyrøy kommune gjennomført helhetlig risiko- og sårbarhetsanalyse i tråd med krav i 

regelverket? 
2. Har Dyrøy kommune utarbeidet beredskapsplan i tråd med krav i regelverket og 

anbefalinger i veileder? 
3. Driver Dyrøy kommune opplæring, øvelser og evaluering innen samfunnssikkerhet og 

beredskap i tråd med egne planer samt krav og anbefalinger på området? 
 
2.2 Kilder for revisjonskriterier 
Revisjonskriterier er krav, normer og/eller standarder som kommunens praksis på det reviderte 

området skal vurderes opp mot. Revisjonskriterier utledes fra autoritative eller anerkjente kilder 

innenfor det aktuelle området. De relevante kildene for utledning av revisjonskriterier i denne 

forvaltningsrevisjonen er:  
 
• Lov 25. juni 2010, sist endret 1. mai 2021 om kommunal beredskapsplikt, sivile 

beskyttelsestiltak og sivilforsvaret (Sivilbeskyttelsesloven) 
• Forskrift 07. oktober 2011 om kommunal beredskapsplikt 
• Veileder til forskriften, Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap, 2018 
• Veileder til helhetlig risiko- og sårbarhetsanalyse i kommunen, Direktoratet for 

samfunnssikkerhet og beredskap, 2022 
 
Revisjonskriteriene vi har utledet, oppgis i tekstboks innledningsvis i kapitlene de brukes i. 
 
2.3 Utledning av revisjonskriterier 
Problemstilling 1 – Helhetlig ROS-analyse 
I henhold til sivilbeskyttelsesloven § 14 plikter kommunen å kartlegge hvilke uønskede 

hendelser som kan inntreffe i en kommune, vurdere sannsynligheten for at disse hendelsene 

inntreffer, og hvordan de kan påvirke kommunen. Resultatet av dette arbeidet skal vurderes og 

sammenstilles i en helhetlig risiko- og sårbarhetsanalyse.  
 
Hva risiko- og sårbarhetsanalysen skal inneholde, er beskrevet i forskrift om kommunal 

beredskapsplikt § 2. Det står at kommunen skal gjennomføre en helhetlig risiko- og 

sårbarhetsanalyse, herunder kartlegge, systematisere og vurdere sannsynligheten for uønskede 

hendelser som kan inntreffe i kommunen og hvordan disse kan påvirke kommunen. Videre 

opplyses det at den helhetlige risiko- og sårbarhetsanalysen skal forankres i kommunestyret. 

Innholdet i analysen skal som minimum omfatte følgende: 
 
a) Eksisterende og fremtidige risiko- og sårbarhetsfaktorer i kommunen 
b) Risiko og sårbarhet utenfor kommunens geografiske område som kan ha betydning for 

kommunen 
c) Hvordan ulike risiko- og sårbarhetsfaktorer kan påvirke hverandre 
d) Særlige utfordringer knyttet til kritiske samfunnsfunksjoner og tap av kritisk infrastruktur 
e) Kommunens evne til å opprettholde sin virksomhet når den utsettes for en uønsket hendelse 

og evnen til å gjenoppta sin virksomhet etter en hendelse har inntruffet 
f) Behovet for befolkningsvarsling og evakuering 
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Veileder til forskrift om kommunal beredskapsplikt har utdypet og gir eksempler på hva 

kommunen kan utarbeide knyttet til lovkravet. ROS-analysen skal omfatte både eksisterende 

og fremtidige risiko- og sårbarhetsfaktorer. Disse faktorene kan være knyttet til fysiske og 

naturlige forhold og/eller samfunnsmessige forhold, eksempelvis internasjonale, sosiale, 

demografiske og økonomiske forhold, næringsvirksomheter, kritiske samfunnsfunksjoner og 

infrastruktur. Det sentrale i vurderingen av fremtidig risiko- og sårbarhetsfaktorer er å se på 

endringer i slike faktorer, som for eksempel planer for fremtidig utvikling og konsekvenser for 

klimaendringer. Faktorer utenfor kommunen som kan berøre kommunen kan eksempelvis være 

bortfall av energi, mangel på drikkevann, stengte veier, eller naturfarer som rammer et større 

område.  
 
I veilederen fremkommer det at kommunen bør legge vekt på følgende når det gjelder hvordan 

ulike risiko- og sårbarhetsfaktorer påvirker hverandre: 
i. Hvordan uønskede hendelser påvirker kritiske samfunnsfunksjoner 

(eksempelvis hvordan flom kan påvirke fremkommelighet på veinettet) 
ii. Forholdet mellom uønskede hendelser og eventuelle følgehendelser 

(eksempelvis sterk vind som fører til strømbrudd) 
iii. Hvordan svikt i en eller flere kritiske samfunnsfunksjoner påvirker andre kritiske 

samfunnsfunksjoner (eksempelvis strømbrudd gir konsekvenser for vann- og 
avløpstjenester) 
 

Kritiske samfunnsfunksjoner er de funksjonene som samfunnet må opprettholde for å ivareta 

befolkningens grunnleggende behov. Med kritisk infrastruktur menes de tekniske 

installasjonene som sikrer leveranser til kritiske samfunnsfunksjoner2.  
 
Veilederen tar for seg punkter som er viktig at kommunen tar stilling til i vurderingen av 

kommunens evne til å opprettholde sin virksomhet ved uønsket hendelse: 
i. Hvilke kritiske samfunnsfunksjoner som kan bli berørt av de uønskede 

hendelsene 
ii. Hvilke konsekvenser er eventuelle bortfall vil få for andre samfunnsfunksjoner 

iii. Om de kritiske samfunnsfunksjonene vil kunne gjenoppta sin virksomhet etter 
at en hendelse har inntruffet.  

  
Befolkningsvarsling innebærer å bruke etablert infrastruktur for raskt å varsle de som antas å 

bli berørt, for å redusere konsekvensene av hendelsen. Behovet for befolkningsvarsel vurderes 

ut fra: 
i. Hvilke konsekvenser de uønskede hendelsene vurderes å ha 

ii. I hvilken grad disse konsekvensene kan reduseres ved bruk av varsling, eller 
annen form for kommunikasjon 

 
I fjerde avsnitt i § 2 i forskriften står det at kommunen skal påse at relevante offentlige og 

private aktører inviteres med i arbeidet med utarbeidelse av risiko- og sårbarhetsanalysen. 

Forskriften sier videre at der det avdekkes behov for videre detaljanalyser, skal kommunen 

foreta ytterlige analyser eller oppfordre andre aktører til å gjennomføre disse. Kommunen skal 

stimulere relevante aktører til å gjennomføre disse. Kommunen skal også stimulere relevante 

aktører til å iverksette forebyggende og skadebegrensende tiltak.  
 

 
2 Eksempler på kritiske samfunnsfunksjoner er blant annet forsyning av mat, varme og medisiner, evne til å ta imot 
evakuerte, forsyning av energi drikkevann og avløpshåndtering, framkommelighet etc. 
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Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap (DSB) har utarbeidet Veileder til helhetlig 

risiko- og sårbarhetsanalyse i kommunen. Under punkt 1.6 Aktører, organisering og 

involvering, står det at kommunen skal legge til rette for en bred og involverende prosess for 

gjennomføring av ROS. De har en laget en liste med aktuelle aktører: 
a) Beredskapsansvarlige og koordinator i kommunen 
b) Kommunale fag-/ og tjenesteområder 
c) Virksomheter med ansvar for kritiske samfunnsfunksjoner 
d) Øvrige nød- og redningstjenester 
e) Frivillige organisasjoner og interesseorganisasjoner 
f) Representanter fra lokalt næringsliv/andre tjenester 
g) Nabokommuner  
 
Videre står det at de fleste kommuner har et beredskapsråd og at de fleste aktørene er eventuelt 

også representert der. Beredskapsråd består oftest av lokale aktører fra politisk og administrativ 

ledelse i kommunen, representanter fra private og offentlige samfunnssikkerhetsaktører som 

eiere av kritiske samfunnsfunksjoner, nød og redningsetater, næringsliv, frivillige 

organisasjoner, Sivilforsvaret og Forsvaret.  
 
Forskriftens § 6 omhandler oppdatering og revisjon av risiko- og sårbarhetsanalysen. Analysen 

skal oppdateres i takt med revisjon av kommunedelplaner, jf. plan og bygningsloven § 11-4 

første ledd, og ellers ved endringer i risiko- og sårbarhetsbildet. Krav til rutinemessig 

oppdatering og vedlikehold kan inngå i plan for oppfølging, eller som egne rutiner i henholdsvis 

ROS og overordnet beredskapsplan, jf. veileder til forskrift om kommunal beredskapsplikt. 
 
Veilederen påpeker viktigheten av at helhetlig ROS gjenspeiler risiko- og sårbarhetsbildet. Det 

betyr at endringer i risiko- og sårbarhetsbildet gir behov for å oppdatere en helhetlig ROS-

analyse. DSB anbefaler at denne oppdateres hvert fjerde år, i forbindelse med at kommunen 

utarbeider sin planstrategi. 
 
Kommunens beredskapsplan skal øves hvert annet år og scenario skal hentes fra kommunenes 

helhetlige risiko- og sårbarhetsanalyse, jf. forskrift om kommunal beredskap § 7. Videre står 

det at kommunen skal øve sammen med andre kommuner og relevante aktører der valgt 

scenario og øvingsform gjør dette hensiktsmessig. Bestemmelsen angir også at kommunen skal 

ha et system for opplæring som sikrer at alle som er tiltenkt en rolle i kommunens 

krisehåndtering, har tilstrekkelige kvalifikasjoner. I forskriftens § 8 fremkommer det at 

kommunen etter øvelser og uønskede hendelser skal evaluere krisehåndteringen. Der det gis 

grunnlag for endringer, skal dette gjøres i kommunens risiko- og sårbarhetsanalyse og 

beredskapsplan.  
 
I DSB sin veileder fremkommer det at helhetlig ROS skal gi kommunen en oversikt over risiko 

og sårbarhet, samt å være beslutnings- og kunnskapsgrunnlaget for kommunens arbeid med 

samfunnssikkerhet og beredskap. Veilederen lister opp punkter som arbeidet skal skape 

forståelse for: 
 
• Uønskede hendelser som kan inntreffe og hvordan de påvirker kommunen 
• Kommunens ambisjoner for samfunnssikkerhet, samfunnsverdier og de tjenester og 

funksjoner som må fungere for å beskytte verdiene 
• Risiko og sårbarhet på tvers av tjenesteområdene/funksjoner, og mellom aktørene med 

samfunnssikkerhetsansvar 
• Kommunens myndighetsrolle, håndtering av risiko og sårbarhet  
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• Langsiktige mål, strategier og prioriterte tiltak for å styrke samfunnssikkerheten 
 
På bakgrunn av ovennevnte utleder vi som revisjonskriterier at Dyrøy kommune 

v/kommunedirektøren må påse at: 
• Det gjennomføres en helhetlig risiko- og sårbarhetsanalyse (ROS-analyse) 
• Risiko- og sårbarhetsanalysen oppdateres: 

O Når risiko- og sårbarnehetsbildet endres 
O I takt med revisjon av kommuneplaner (hvert fjerde år) 
O Når evaluering av øvelser og uønskede hendelser gir grunnlag for å foreta nødvendig 

endringer i Risiko- og sårbarhetsanalysen 
 
• Risiko- og sårbarhetsanalysen får forankring i kommunestyret 
• Kommunens risiko- og sårbarhetsanalyse omfatter som minimum følgende: 

O Eksisterende og fremtidige risiko- og sårbarhetsfaktorer i kommunen 
O Risiko og sårbarhet utenfor kommunens geografiske område som kan ha betydning 

for kommunen 
O Hvordan ulike risiko- og sårbarhetsfaktorer kan påvirke hverandre 
O Særlige utfordringer knyttet til kritiske samfunnsfunksjoner og tap av kritisk 

infrastruktur 
O Kommunens evne til å opprettholde sin virksomhet når den utsettes for uønsket 

hendelse og evnen til å gjenoppta sin virksomhet etter at hendelsen har inntruffet 
O Behovet for befolkningsvarsel og evakuering 

 
• På bakgrunn av risiko- og sårbarhetsanalysen utarbeide langsiktige mål, strategier, 

prioriteringer og plan for oppfølging av samfunnssikkerhets- og beredskapsarbeidet 
• Relevante offentlige og private aktører får delta i arbeidet med ROS-analysen 
    
Problemstilling 2 - Beredskapsplan 
I henhold til sivilbeskyttelsesloven § 15 om kommunal beredskapsplikt, skal kommunen 

utarbeide en overordnet beredskapsplan med utgangspunkt i ROS-analysen. Beredskapsplanen 

skal inneholde en oversikt over hvilke tiltak kommunen har forberedt for å håndtere uønskede 

hendelser. Som et minimum skal planen inneholde en plan for kommunens kriseledelse, 

varslingslister, ressursoversikt, evakueringsplan og plan for informasjon til befolkningen og 

media. Videre står det under samme paragraf at beredskapsplanen skal være oppdatert og 

revideres minimum en gang per år, og kommunen skal sørge for at planen blir jevnlig øvet.  
 
Forskrift om kommunal beredskapsplikt § 4 omhandler beredskapsplan, og her fremkommer 

det at kommunens overordnede beredskapsplan skal samordne og integrere øvrige 

beredskapsplaner i kommunen. Den skal også være samordnet med andre relevante offentlige 

og private krise – og beredskapsplaner. Videre skal planen inneholde minimum følgende: 
 
a) En plan for kommunens kriseledelse som gir opplysninger om hvem som utgjør 

kommunens kriseledelse, og deres ansvar, roller og fullmakter, herunder hvem som har 
fullmakt til å bestemme at kriseledelsen skal samles 

b) En varslingsliste over aktører som har en rolle i kommunens krisehåndtering. Kommunen 
skal informere alle som står på varslingslisten om deres rolle i krisehåndteringen 

c) En ressursoversikt som skal inneholde opplysninger om hvilke ressurser kommunen selv 
har til rådighet, og hvilke ressurser som er tilgjengelig hos andre aktører ved uønskede 
hendelser. Kommunen bør på forhånd inngå avtaler med relevante aktører om bistand under 
kriser 
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d) Evakueringsplaner og plan for befolkningsvarsling basert på en helhetlig risiko- og 
sårbarhetsanalyse 

e) Plan for krisekommunikasjon med befolkningen, media og egne ansatte 
 
Veileder til forskrift om kommunal beredskapsplikt omtaler at beredskapsplanen skal inneholde 

en varslingsliste. Varslingsliste er en oversikt over kontaktinformasjon til de som har en rolle i 

kommunens kriseorganisasjon. Den inneholder også kontaktinformasjon til andre relevante 

samfunnssikkerhetsaktører som kommunen vil ha behov for å komme raskt i kontakt ved 

krisehåndtering.  
 
Når det gjelder ressursoversikt, står det i veilederen at ressursoversikten skal gi opplysninger 

om kommunens og andres samfunnssikkerhetsaktørers kompetanse og ressurser som kan være 

tilgjengelig for å håndtere uønskede hendelser. Ressursbehovet er ofte kartlagt gjennom 

arbeidet med helhetlig ROS. Det kan være hensiktsmessig å samordne ressursoversikt og 

varslingsliste. Videre står det at det kan være hensiktsmessig at kommunen inngår avtaler med 

relevante aktører om bistand dersom uønskede hendelser skulle oppstå. Formålet med en slik 

avtale er at kommunen kan forsikre seg om at aktøren kan stille med de nødvendige ressursene.  
Ressursoversikten bør vise tilgang på ressurser som kan bidra til at kommunen kan opprettholde 

sine tjenester, egen kriseorganisasjon og beskytte befolkningen. Eksempelvis ressurser som er 

nødvendig for å ivareta grunnleggende behov, gi omsorg til utsatte grupper og kunne ta imot 

evakuerte. 
 
Beredskapsplanen skal inneholde evakueringsplan. Evakueringsplanen skal inneholde 

forberedende tiltak for å ivareta berørte personers grunnleggende behov ved uønskede 

hendelser. Gjennom ROS-analysen skal kommunen ha vurdert innhold og omfang av 

evakueringsplanene, jf. Veileder til forskrift om kommunal beredskap. 
 
Beredskapsplanen kan utarbeides som handlingsdel til kommunedelplanen i henhold til plan- 

og bygningsloven. Dyrøy kommune har ikke utarbeidet overordnet beredskapsplan som 

handlingsdel i kommunedelplanen. 
 
I Veileder til forskrift om kommunal beredskapsplikt står det at overordnet beredskapsplan er et 

av de viktigste virkemidlene i kommunens oppfølging av kommunal beredskapsplikt. Planen 

skal hjelpe kommunen å lede kommunens krisehåndtering dersom det inntreffer uønskede 

hendelser.  
 
Planen skal ha en generisk tilnærming, slik at den gjenspeiler kommunens samordningsrolle og 

er egnet til å håndtere ulike typer uønskede hendelser. I tillegg skal overordnet beredskapsplan 

samordne og integrere kommunens og andres beredskapsplaner.  
 
Videre står det i veilederen at beredskapsplanen kan i tillegg inneholde særskilte 

prosedyrer/beredskapstiltak som er laget på bakgrunn av funn i helhetlig ROS. Eksempler på 

slike tiltak kan være: 
• Kriseledelsens egenberedskap ved uønskede hendelser (eksempelvis brudd i ekom-

tjenester) 
• Samarbeid med andre aktører ved håndtering av uønskede hendelser, herunder samarbeid 

med næringslivet om næringsberedskapen. 
• Prosedyrer/beredskapstiltak som knyttes til andre beredskapsplaner. Et eksempel kan være 

funn knyttet til forsyninger av nødvann. Kommunen som vannverkseier kan finne det mest 
hensiktsmessig å utvikle tiltak i beredskapsplan for drikkevann for å ivareta dette.  
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• Oppfølging av sårbare grupper 
• Særskilte beredskapstiltak for effektiv håndtering av enkelte typer hendelser som 

kommunen er utsatt for (eksempelvis håndtering av flom og strømbrudd) 
 
DSB anbefaler at kommunen utarbeider overordnet beredskapsplan i samarbeid med øvrige 

samfunnssikkerhetsaktører. På denne måten etableres gjensidige oversikter over planer, ansvar, 

roller og ressurser. En god arena for slikt samarbeid vil være det kommunale beredskapsrådet.  
Den overordnede beredskapsplanen er ikke ment å skulle samle og gjengi alle de enkelte 

planene, men heller gi en struktur som viser sammenheng mellom overordnet beredskapsplan 

og beredskapsplaner innenfor ulike fagområder. Se figur nedenfor: 
 

 
Utklipp 3 Hentet fra Veileder til forskrift om kommunal beredskapsplikt, Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap. 

 
Der det er hensiktsmessig bør det etableres samarbeid mellom kommuner om lokale og 

regionale løsninger av forebyggende og beredskapsmessige oppgaver, med sikte på best mulig 

utnyttelse av de samlede ressurser, jf. forskriften § 5. 
 
Bestemmelsen beskriver mulig samarbeid om helhetlig ROS- analyse og overordnet 

beredskapsplan. Det vises til at dette kan være hensiktsmessig når kommunene har tilnærmet 

like risiko- og sårbarhetsbilder og når eventuelle uønskede hendelser ikke begrenses til en 

kommune (eksempel svikt i kritiske samfunnsfunksjoner). Andre eksempler er når kommunen 

allerede samarbeider om sentrale beredskapsoppgaver og ressurser, og et ytterlige samarbeid 

kan bidra til bedre utnyttelse av ressursene.  
 
Forskriften § 6 omhandler revisjon av beredskapsplan. Planen skal til enhver tid være oppdatert, 

og som minimum revideres en gang per år. Av planen skal det fremgå hvem som har ansvar for 

oppdatering av planen og når planene sist er oppdatert. I DSB sin veileder står det at krav til 

rutinemessig oppdatering og vedlikehold kan inngå i plan for oppfølging, eller som egne rutiner 

i henholdsvis ROS-analyse og overordnet beredskapsplan. Det fremgår av veileder eksempelvis 

følgende krav til revisjon og oppdatering av overordnet beredskapsplan: 
• Ved endring i plangrunnlaget gjennom helhetlig ROS og plan for oppfølging  
• Når evalueringer og øvelser og uønskede hendelser gir grunnlag for å foreta nødvendige 

endringer 
• Dersom tilsyn, egenkontroll og forvaltningsrevisjon avdekker at overordnet beredskapsplan 

ikke er i tråd med lovpålagte krav.  
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Forskriftens § 9 sier at kommunen skal kunne dokumentere skriftlig at forskriftens krav er 

oppfylt.  
 
Det uttalte formålet med forskrift om kommunal beredskap er å sikre at kommunen ivaretar 

befolkningenes sikkerhet og trygghet. Videre står det at kommunen skal jobbe systematisk og 

helhetlig med samfunnssikkerhetsarbeidet på tvers av sektorer i kommunen, med sikte på å 

redusere risiko for tap av liv eller skade på helse, miljø og materielle verdier. Illustrasjon av den 

systematiske tilnærmingen er fremstilt slik i veilederen til DSB: 
 

 
Utklipp 4 Veileder til forskrift om kommunal beredskapsplikt, Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap. 

 
På bakgrunn av ovennevnte utleder vi som revisjonskriterier at Dyrøy kommune 

v/kommunedirektøren må påse at: 
• det utarbeides en overordnet beredskapsplan med utgangspunkt i ROS-analysen 
• det fremgår av beredskapsplanen hvem som har ansvaret for oppdatering og når planen sist 

er oppdatert 
• beredskapsplanen minimum revideres årlig 
• beredskapsplanen oppdateres dersom ett eller flere av punktene inntreffer: 

o Ved endringer i plangrunnlaget gjennom helhetlig ROS og plan for oppfølging 
o Når evalueringer av øvelser og uønskede hendelser gir grunnlag for å foreta 

nødvendige endringer 
o Dersom tilsyn, egenkontroll og forvaltningsrevisjon avdekker at overordnet 

beredskapsplan ikke er i tråd med lovpålagte krav 
 
• beredskapsplanen samordner og integrerer øvrige beredskapsplaner i kommunen, og være 

samordnet med andre relevante offentlige og private krise- og beredskapsplaner 
• beredskapsplanen minimum inneholder følgende: 

o plan for kommunens kriseledelse som gir opplysninger om hvem som utgjør 
kommunens kriseledelse og deres ansvar, roller og fullmakter, herunder hvem som 
har fullmakt til å bestemme at kriseledelsen skal samles 

o varslingsliste over aktører som har en rolle i kommunens krisehåndtering. 
Kommunen skal informere alle som står på varslingslisten om deres rolle i 
krisehåndteringen 
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o ressursoversikt som skal inneholde opplysninger om hvilke ressurser kommunen 
selv har til rådighet og hvilke ressurser som er tilgjengelige hos andre aktører ved 
uønskede hendelser. Kommunen bør på forhånd inngå avtaler med relevante aktører 
om bistand under kriser 

o evakueringsplaner og plan for befolkningsvarsling basert på den helhetlige risiko- 
og sårbarhetsanalysen 

o plan for krisekommunikasjon med befolkningen, media og egne ansatte 
 

• Dyrøy kommune v/kommunedirektøren bør, der det er hensiktsmessig samarbeide med 
andre kommuner om lokale og regionale løsninger av forebyggende og beredskapsmessige 
oppgaver 

 
Problemstilling 3 - Øvelser 
Sivilbeskyttelsesloven § 15 omhandler kommunens beredskapsplikt, og det fremgår at 

kommunen skal sørge for at planen blir jevnlig øvet. Kommunen beredskapsplan skal øves 

annethvert år og scenariene fra øvelsene bør hentes fra ROS-analysen. I forskrift om kommunal 

beredskapsplikt står det at kommunen skal ha et system for opplæring som sikrer at alle som er 

tiltenkt en rolle i kommunens krisehåndtering har tilstrekkelige kvalifikasjoner, jf. § 7. 
 
I forskriftens § 8 står det at kommunen skal etter øvelser og uønskede hendelser evaluere 

krisehåndteringen. Der evalueringen gir grunnlag for at det skal det foretas nødvendige 

endringer i risiko- og sårbarhetsanalysen og beredskapsplaner. Kommunen skal kunne 

dokumentere skriftlig at forskriftens krav er oppfylt, jf. forskriften § 9.  
 
I veilederen til DSB står det forskriften stiller krav om at kommunen har et system for 

opplæring. Bakgrunnen for dette er at ansatte som har tiltenkt en rolle i kommunens 

krisehåndtering skal få tilstrekkelig opplæring for å kunne ivareta rollen på en god måte. Videre 

står det at varslingslisten kan benyttes som oversikt over hvem som inngår i et system for 

opplæring. Opplæringen gis først og fremst i forbindelse med øvelser, men kan også gis som 

egen internopplæring. Videre står det at kommunen skal dokumentere sitt system for opplæring 

og at det kan eksempelvis gjøres gjennom plan for oppfølging og/eller i kommunens 

kompetanseplan. 
 
Når det gjelder evaluering, fremgår det av veilederen at bestemmelsen er gitt for å synliggjøre 

at erfaringer og læring gjennom øvelser og uønskede hendelser er viktige for å videreutvikle 

samfunnssikkerhetsarbeidet. Evaluering og læring er også viktige elementer i kommunens 

systematiske arbeid med samfunnssikkerhet. Videre opplyses det i veilederen at kommunen kan 

lage en prosedyre om hvordan hendelser og øvelser skal evalueres. Evalueringene av en øvelse 

bør ivaretas allerede i planleggingsfasen av øvelsen. Målene for øvelsen bør utformes slik at 

man kan vurdere måloppnåelsen i ettertid. På bakgrunn av øvelsen og øvingsmålene bør det 

lages evalueringskriterier. Det anbefales også å utpeke egne personer til evalueringsarbeidet 

ved større øvelser.  
 
Dokumentasjonskravet til kommunene tilsier at kommunene må kunne dokumentere at kravene 

i forskriften er oppfylt. Herunder dokumentere hvordan de ulike virkemidlene i kommunal 

beredskapsplikt (helhetlig ROS, plan for oppfølging, overordnet beredskapsplan, øvelser, 

system for opplæring og evalueringer) er fulgt opp.  
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Basert på redegjørelsene ovenfor utleder vi følgende revisjonskriterier for besvarelse av 

problemstilling 3: 
• Dyrøy kommune skal øve på beredskapsplanen hvert annet år og scenarioet bør hentes fra 

ROS-analysen 
o Øvingen skal dokumenteres 

• Dyrøy kommune skal evaluere gjennomførte øvelser og håndtering av uønskede 
hendelser, og dette skal dokumenteres  

• Dyrøy kommune skal ha et dokumentert system for opplæring for de som har en rolle i 
kommunens krisehåndtering 
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3 METODE, DATAMATERIALE OG AVGRENSING 
 
3.1 Metode og datamateriale  
Forvaltningsrevisjonen er gjennomført i henhold til gjeldende standard for 

forvaltningsrevisjon3.  
 
Dyrøy kommune ble orientert om oppstart av forvaltningsrevisjon i brev datert 02.08.2023. 

Daværende kommunedirektør har vært vår kontaktperson i gjennomføringen av 

forvaltningsrevisjonen fram til han sluttet i kommunen 31.12.2023. Fra denne datoen overtok 

leder personal, organisasjon og service som kontaktperson. Oppstartmøte med daværende 

kommunedirektør ble gjennomført per teams 03.09.2023. Datainnsamlingen har blitt 

gjennomført i perioden september 2023 til februar 2024.  
 
Revisor har benyttet dokumentanalyse og intervju som metode i denne forvaltningsrevisjonen.   
 
Når det gjelder problemstillingene 1 og 2, er det kommunens planverk som er de relevante 

dataene. Problemstillingene legger opp til at vi gjør vurderinger av innholdet i disse.  
 
Revisor har også innhentet opplysninger fra tidligere kommunedirektør og leder personal, 

organisasjon og service for å besvare alle tre problemstillingene.  
 
Det skriftlige datamaterialet som ligger til grunn for vår besvarelse av problemstillingene består 

blant annet av følgende: 
 
• Helhetlig risiko- og sårbarhetsanalyse med plan for oppfølging, vedtatt i kommunestyret i 

sak 19/18, den 26.04.2018 
• Kommunestyrevedtak 19/18 Helhetlig risiko- og sårbarhetsanalyse med plan for oppfølging 

ble behandlet i formannskapet 13.03.2018 i forkant av kommunestyret. 
• Delegeringsreglementet, vedtatt 2019 
• Overordnet plan for kommunal kriseledelse, vedtatt 01.10.2020 med følgende delplaner 2-

7 
• Ulike dokumenter som omhandler Øvelse Åsgard.  
 
3.2 Gyldighet og pålitelighet  
Med gyldige data menes at dataene som samles inn i undersøkelsen, skal utgjøre et relevant og 

tilstrekkelig grunnlag for å vurdere den reviderte virksomheten opp imot revisjonskriteriene og 

konkludere på problemstillingene. Revisor vurderer at det datamaterialet som er presentert som 

«revisors funn» i rapporten, oppfyller dette gyldighetskravet.  
 
Regelverket stiller krav til hvilke dokumenter Dyrøy kommune skal ha og med hvilket innhold. 

Det er dermed selve risiko- og sårbarhetsanalysen og beredskapsplanen som er relevante data 

for besvarelse av problemstilling 1 og 2. Vi har også innhentet muntlig og skriftlig informasjon 

fra ansatte i kommunen med ansvar og kjennskap til det området som undersøkelsen gjelder.  
 
I problemstilling 3 har revisor analysert evalueringer som kommunen har gjennomført av 

øvelser. Vi har også innhentet muntlig og skriftlig informasjon fra tidligere kommunedirektør 

og leder personal, organisasjon og service. 

 
3 RSK 001 Standard for forvaltningsrevisjon fastsatt av NKRFs styre 12.08.2020 og gjort gjeldende som god 
kommunal revisjonsskikk for forvaltningsrevisjoner med oppstartsbrev sendt etter 30.09.2020 
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Med pålitelige data menes at dataene skal være mest mulig nøyaktige. Revisor har vurdert 

eventuelle feilkilder i det innsamlede datamaterialet. Vi har sammenlignet de ulike typene data 

med hverandre for å avdekke eventuelle motsetninger i opplysninger som fremkommer i dem. 

I tillegg har vi fremlagt datamaterialet for kommunen. Revisor har innarbeidet korrigeringer og 

supplerende opplysninger fra kommunen i rapporten. 
 
Påliteligheten og gyldigheten i det presenterte datamaterialet er også på et overordnet nivå sikret 

gjennom KomRev NORDs interne kvalitetssikringssystem. 
 
3.3 Avgrensinger 
Dyrøy kommune har utarbeidet ROS-analyse, og vi har undersøkt om ROS-analysen inneholder 

lovpålagte krav. Vi har ikke undersøkt om det er andre risiko- og sårbarhetsfaktorer som skulle 

ha vært innlemmet i ROS-analysen. Forvaltningsrevisjonen omhandler overordnet 

beredskapsplan, jf. sivilbeskyttelsesloven § 15. Undersøkelsen gjelder ikke eventuelle 

beredskapsplaner i kommunens ulike virksomheter.  
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4 RISIKO- OG SÅRBARHETSANALYSE  
 
Har Dyrøy kommune gjennomført helhetlig risiko- og sårbarhetsanalyse i tråd med krav i 

regelverket? 
 
4.1 Risiko- og sårbarhetsanalyse 
 

 
 
Revisors funn 
Dyrøy kommune har utarbeidet Helhetlig risiko- og sårbarhetsanalyse med plan for oppfølging, 

vedtatt i kommunestyret i sak 19/18, den 26.04.2018. ROS-analysen er tilgjengelig på 

hjemmesiden til kommunen. ROS-analysen inneholder informasjon om bakgrunnen for 

utarbeidelsen og hvilke lovkrav som er gjeldende.  
 
Under punkt 2.3 Organisering og deltakelse er organiseringen for utarbeidelsen av den 

helhetlige risiko- og sårbarhetsanalysen beskrevet. Formannskapet var styringsgruppe, og 

utnevnte prosjektleder og prosjektdeltakere. Navn på prosjektleder og de to øvrige 

medlemmene av prosjektgruppen fremkommer av dokumentet.  
 
Det er snart seks år siden Dyrøy kommune gjennomførte og kommunestyret ble forelagt 

helhetlig risiko- og sårbarhetsanalyse for vedtakelse. 
 
Revisors vurdering 
Revisor vurderer at revisjonskriteriet om at Dyrøy kommune v/kommunedirektøren må påse at 

det gjennomføres en helhetlig risiko- og sårbarhetsanalyse er oppfylt. Vurderingen baserer seg 

på at kommunen har utarbeidet ROS-analyse. 
 
Revisjonskriteriet om at Dyrøy kommune v/kommunedirektøren må påse at ROS-analysen 

forankres i kommunestyret er vurdert som oppfylt.  
 
  

Revisjonskriterier  

Dyrøy kommune v/kommunedirektør må påse at: 

• Det gjennomføres en helhetlig risiko- og sårbarhetsanalyse (ROS-analyse) 
• Risiko- og sårbarhetsanalysen forankres i kommunestyret 
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4.2 Innholdet i ROS-analysen  
 

 
 
Revisors funn 
Revisor har gjennomgått Dyrøy kommunes helhetlige risiko- og sårbarhetsanalyse, vedtatt i 

2018. Innledningsvis i dokumentet opplyses det om at risikoanalysen skal danne 

beslutningsgrunnlag for planer og enkeltvedtak, grunnlag for prioriteringer, for 

risikoreduserende tiltak og for beredskapsplanen. Videre står det at samfunnsutviklingen har 

skapt økt avhengighet, slik at beredskap for en hendelse i en sektor er relevant for andre 

sektorer. Kommunens helhetlige ROS-analyse må derfor være tverrfaglig og 

sektorovergripende, og å ha de store hendelsene i fokus. Kommunen opplyser at analysen skal 

synliggjøre kommunens samordningslinje, fremme kommunens samfunnsansvar på tvers av 

kommunens ansvarsområder og samarbeide med eksterne aktører. Det fremkommer i tillegg at 

ROS-analysen er hjemlet i sivilbeskyttelsesloven og forskrift om kommunalt beredskap.  
 
Formelle krav til innhold i analysen fremgår i kapitel 1.4 i ROS-analysen. Her lister kommunen 

opp hva analysen minimum skal inneholde: 
 

 
Utklipp 5 Hentet fra ROS-analysen, kapitel 1.4. 

 ROS-analysen er inndelt i fem kapitel med underkapitler: 
1. Innledning 
2. Planlegging og forarbeid 
3. Helhetlig ROS-analyse for Dyrøy kommune 
4. Oppfølging i Dyrøy kommune 
5. Kilder 

Revisjonskriterier  

Dyrøy kommune v/kommunedirektøren må påse at: 

• Kommunens risiko- og sårbarhetsanalyse omfatter som minimum følgende: 
o Eksisterende og fremtidige risiko- og sårbarhetsfaktorer i kommunen 
o Risiko og sårbarhet utenfor kommunens geografiske område som kan ha 

betydning for kommunen 
o Hvordan ulike risiko- og sårbarhetsfaktorer kan påvirke hverandre 
o Særlige utfordringer knyttet til kritiske samfunnsfunksjoner og tap av kritisk 

infrastruktur 
o Kommunens evne til å opprettholde sin virksomhet når den utsettes for uønsket 

hendelse og evnen til å gjenoppta sin virksomhet etter at hendelsen har inntruffet 
o Behovet for befolkningsvarsel og evakuering 
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Under punktet 1.3 Formål og forskriftskrav står det at formålet med ROS-analysen er å sikre at 

kommunen ivaretar befolkningens sikkerhet og trygghet. Videre står det at kommunen skal 

jobbe systematisk og helhetlig med samfunnssikkerhetsarbeidet på tvers av sektorer i 

kommunen, med sikte på å redusere risiko for tap av liv eller skade på helse, miljø og materielle 

verdier. Nedenfor presenteres punktene som revisor har undersøkt: 
 
Eksisterende og fremtidige risiko- og sårbarhetsfaktorer i kommunen 
ROS-analysen inneholder informasjon om eksisterende og fremtidige risiko- og 

sårbarhetsfaktorer. Dette kommer frem i kapitel 3.1 Identifisering av de uønskede hendelsene.  

Totalt er det 12 uønskede hendelser som er beskrevet. Det står at kommunen har brukt skjema 

fra Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap for fremstilling av de nummererte 

hendelsene. I tillegg har kommunen brukt kommunebeskrivelsen, innspill fra enhetene i 

kommunen, tilbakemeldinger fra fylkesmannen, fylkesROS for Troms fylke, samt ROS-

analyser fra nabokommuner. De 12 scenarioene er følgende: 
 
1. Ekstremvær 
2. Skog og lyngbrann 
3. Skred 
4. Bortfall av elektronisk kommunikasjon 
5. Større trafikkulykke – skolebuss 
6. Tungtransport med farlig gods 
7. Flyulykke 
8. Institusjonsbrann 
9. Skyting på Elvetun skole 
10. Pandemi 
11. Langsiktig strømbrudd 
 
Risiko og sårbarhet utenfor kommunens geografiske område som kan ha betydning for 

kommunen 
Under kapitel 2.1 Beskrivelse av Dyrøy kommune. Her gis det en beskrivelse av egenskaper og 

forhold som kjennetegner kommunen og hva som kan være relevant i en 

samfunnssikkerhetssammenheng. I kapitlet drøftes særtrekk ved Dyrøy kommune som kan ha 

betydning, herunder følgende: 
 
• Samferdsel 

o Det fremkommer informasjon om forbindelsene Dyrøy kommune har mellom 
Salangen kommune og Sørreisa kommune via fylkesvei 84. I tillegg til kommunens 
tilknytningspunkter via hurtigbåt til Tromsø og Harstad. Det redegjøres under dette 
punktet for flere alternativer for ferdsel ved en beredskapssituasjon. 

• Skipsfart 
o Langs kystlinjen til Dyrøy kommune er det omfattende trafikk av godsfartøy, 

hurtigruteskip og turistskip. Det fremgår her at risikoen for store ulykker til denne 
trafikken anses som liten, men at den er til stede. Videre gis det eksempler på hvilke 
ulykker som kan skje.  

• Kritiske samfunnsfunksjoner og infrastruktur 
o Det fremgår at Fylkesmannens (Nå Statsforvalterens) beskrivelse av Troms er at det 

fremkommer svikt i infrastrukturen som jevnlig rammer Troms. Videre står det at 
Dyrøy har relativt sett et sikkert strømnett, og har mulighet for strømforsyning både 
fra Sørreisa kommune og Salangen kommune. Fibernettet er godt utbygd i Dyrøy 
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kommune, og det dekker hele kommunen. Dette er etablert som luftspenn, som gjør 
det utsatt med tanke på vær og vind.  

• Værforhold og naturmessige forhold 
o Dyrøy kommune ligger på innersiden av Senja, dermed er de skånet for ekstreme 

vindforhold. Yttersiden av Dyrøy er værutsatt, men området er lite befolket og 
infrastrukturen anses som lite utsatt med tanke på konsekvenser av uønskede 
hendelser. Videre står det at Troms fylke har store forekomster av leire fra 
landhevingen etter siste istid. Det er kun deler av Troms fylke som er nøye kartlagt, 
men at det er påvist lokaliteter i Målselv, Bardu, Balsfjord og Dyrøy, hvor 
kommuner er satt i faresone for leirskred. Det er bare små deler av kommunen som 
er kartlagt. Videre redegjøres det for at sannsynligheten for klimaendringer er høy 
og at Nord-Norge er betraktet som et av områdene som vil rammes hardes av det. 
Videre nevnes steinsprang, steinras og snøskred som hyppig forekomster i Troms 
fylke. NVE har påtatt seg ansvaret med overvåkning av Nordnes og Gemanjunni og 
de overvåkes kontinuerlig.  

• Forsvaret 
o Dyrøy kommune har ingen større militære installasjoner. Men at nærheten til slike 

installasjoner i nabokommunene kan ramme Dyrøy kommune i en eventuell 
konfliktsituasjon. 

 
Hvordan ulike risiko- og sårbarhetsfaktorer kan påvirke hverandre 
Det følger av punkt 2.5.4 Overførbarhet og følgehendelser at kommunen mener det er viktig å 

fokusere på spesifikke hendelser i ett bestemt område i kommunen, men også vurdere andre 

områder der lignende hendelser kan inntreffe. Videre står det at det kan være snakk om en kjede 

med hendelser. En uønsket hendelse kan gjøre at flere følgehendelser oppstår. 

Risikovurderingen må dermed ta høyde for eventuelle samtidige hendelser.  
 
I ROS-analysen fremkommer hvordan ulike risiko- og sårbarhetsfaktorer kan påvirke 

hverandre, ved hvert scenario som er beskrevet i ROS-analysen. Det er et punkt som besvares 

som heter «overførbarhet»: Her blir det beskrevet hvordan det eksplisitte scenarioet berører 

andre områder i kommunen. 
 
Særlige utfordringer knyttet til kritiske samfunnsfunksjoner og tap av kritisk infrastruktur 
Kritiske samfunnsfunksjoner og infrastruktur fremkommer under punkt 2.1 Beskrivelse av 

Dyrøy kommune. Her står det at i Fylkesmannens (Nå Statsforvalteren) beskrivelse av Troms 

fremkommer at svikt i infrastruktur rammer Troms jevnlig. Selv om det i dag er sjelden med 

langvarig svikt i infrastrukturen vil konsekvensen være stor. Dyrøy kommune skiller seg i så 

måte ikke ut i forhold til andre kommuner står det. I det videre fremkommer det at Dyrøy 

kommune har relativt sett et sikkert strømnett, og har mulighet til strømforsyning både fra 

Sørreisa og Salangen. Ved omkobling i forbindelse med strømbrudd vil sentrale 

samfunnsfunksjoner i sentrum bli prioritert. Det er primært pleie- og omsorgstjenesten som er 

den største enheten i Dyrøy kommune. Øvrige områder vil ha lavere prioritet. Det står videre 

under punktet at kommunen har et godt utbygd fibernett som dekker hele kommunen. Dette er 

i all hovedsak etablert som luftspenn, noe som gjør nettet utsatt med tanke på været. 
 
Kommunens evne til å opprettholde sin virksomhet når den utsettes for uønsket hendelse og 

evnen til å gjenoppta sin virksomhet etter at hendelsen har inntruffet 
Under punkt 2.5.2 Sårbarhetsvurdering står det at det skal vurderes om kritiske 

samfunnsfunksjoner blir berørt som følge av den uønskede hendelsen, og hvor sårbare disse 

funksjonene er for hendelsen. Det står videre at i tillegg til å vurdere særlige utfordringer knyttet 
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til kritiske samfunnsfunksjoner, skal det vurderes kommunens evne til å håndtere hendelsen og 

til å opprettholde og gjenoppta sin virksomhet etter at hendelsen har inntruffet. Videre står det 

at prosjektgruppen som arbeider med ROS-analysen behøver bistand fra interne og eksterne for 

å dele informasjon, vurdere konsekvenser og for å tenke forebyggende og 

konsekvensreduserende tiltak til de aktuelle hendelsene.  
 
Behovet for befolkningsvarsel og evakuering 
I kapitel 3.2 Gjennomgang av analysene enkeltvis kommer det frem behov for 

befolkningsvarsling og evakuering under hvert scenario som er presentert. 
 
Revisors vurdering 
Revisors vurdering er at Dyrøy kommune har oppfylt revisjonskriteriet om at Dyrøy kommune 

skal sikre at ROS-analysen omfatter som minimum følgende: 
o Eksisterende og fremtidige risiko- og sårbarhetsfaktorer i kommunen 
o Risiko og sårbarhet utenfor kommunens geografiske område som kan ha betydning 

for kommunen 
o Hvordan ulike risiko- og sårbarhetsfaktorer kan påvirke hverandre 
o Særlige utfordringer knyttet til kritiske samfunnsfunksjoner og tap av kritisk 

infrastruktur 
o Kommunens evne til å opprettholde sin virksomhet når den utsettes for uønsket 

hendelse og evnen til å gjenoppta sin virksomhet etter at hendelsen har inntruffet 
o Behovet for befolkningsvarsel og evakuering 

 
Vi vurderer at ROS-analysen som kommunen har utarbeidet inneholder de lovpålagte 

elementene. Revisor påpeker at det er seks år siden ROS-analysen ble utarbeidet. Ved revidering 

av ROS-analysen må kommunen foreta en vurdering om det som står under punktene fortsatt 

er gjeldende.  
 
4.3 Oppdatering av ROS-analysen 
 

 
 
Revisors funn 
Det fremgår i helhetlig ROS under punkt 4.1 at ROS-analysen skal revideres eller oppdateres 

hvert 4. år i takt med andre kommuneplaner, eller ved endringer av risiko- og sårbarhetsbildet.  
 
Det fremgår i Planstrategi 2020-2023, datert 18.06.2020, i kapitel 6.2.1 at planstrategiperioden 

har følgende planer som hovedprioritet: 
 

Revisjonskriterier  

Dyrøy kommune v/kommunedirektør må påse at: 

• Risiko- og sårbarhetsanalysen oppdateres: 
O Når risiko- og sårbarhetsbildet endres 
O I takt med revisjon av kommuneplaner (hvert fjerde år) 
O Når evaluering av øvelser og uønskede hendelser gir grunnlag for å foreta 

nødvendig endringer i risiko- og sårbarhetsanalysen 
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Figur 1 Oversikt over prioriteringer av planverk i kommunen. Hentet fra planstrategi 2020-2023. 

Videre er det i kapitel 7 i planstrategien en tabell som viser til de vedtatte kommunedelplaner 

og øvrige planer i kommunen. Vi ser i tabellen at Plan for sikkerhet og beredskap og risiko- og 

sårbarhetsanalyse er omtalt under øvrige planer.  
 

 
Figur 2 Planoversikt, hentet fra kommunens planstrategi 2020-2023. 
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Tabellen ovenfor er hentet fra kommunens planstrategi gjeldende fra 2020 – 2023. Risiko- og 

sårbarhetsanalysen er nevnt under øvrige planer. Det er ikke angitt når den skal revideres. 

Helhetlig ROS har ikke blitt rullert i denne perioden. 
 
Kommunedirektør opplyser til revisor at det vil bli foreslått revidering av helhetlig ROS-

analyse i 2024/25.  
 
På spørsmål fra revisor om kommunen har hatt uønskede hendelser som har gitt grunnlag for å 

foreta endringer i ROS-analysen opplyser kommunedirektøren at erfaring fra Covid-19 

pandemien viser at analysen står seg, men at det var behov for justering av beredskapsplaner. 

Videre opplyser kommunedirektøren at kommunen hadde et lengre bortfall av vannforsyning i 

2021. Erfaringene derfra tilsier at det bør vurderes om bortfall av vann bør inngå som tema ved 

neste revisjon av ROS-analysen.  
 
Punktet som omhandler evaluering av øvelser og uønskede hendelser som kan gi grunnlag for 

å foreta nødvendige endinger i ROS-analysen:  
 
Revisor har mottatt dokumentasjon knyttet til Øvelsen Åsgard som Dyrøy kommune var med 

på 4.-6.9.2023. Dokumentasjon viser under punktet Viktige punkter som avdekkes, at Helhetlig 

ROS-analyse må oppdateres hvert 4. år. Revisor har etterspurt om det har blitt gjennomført 

øvelser før Øvelse Åsgard, men har forstått det slik at ikke har blitt gjennomført. Revisor har 

også etterspurt dokumentasjon på evaluering fra de uønskede hendelser, herunder stormen Ylva 

2017 og covid-19, samt bortfall av vannforsyning i 2021. Revisor har mottatt dokumentasjon 

på evalueringer knyttet til disse tre uønskede hendelsene.  
 
I kommunens ROS-analyse opplyses det under kapitel 4.3.6 Krav til øvelser, opplæring og 

evaluering, at Dyrøy kommune ikke har ivaretatt kravet om at planen jevnlig skal øves.  
 
Revisors vurdering 
Våre undersøkelser viser at det har oppstått uønskede hendelser i Dyrøy kommune etter at 

gjeldende ROS-analyse ble utarbeidet og vedtatt i 2018. Kommunen fant ikke grunnlag for å 

gjøre endringer i ROS-analysen på bakgrunn av disse hendelsene. Vi har ikke opplysninger fra 

kommunen som tilsier at det har vært endringer i risiko- og sårbarhetsbildet eller at evalueringer 

av øvelser har vist kommunen at ROS-analysen må endres. Vi bemerker imidlertid at det er 

påpekt i evalueringen etter øvelsen Åsgård at ROS-analysen bør revideres hvert 4. år, noe som 

ikke hadde blitt gjort. 
 
I Veilederen om helhetlig risiko -og sårbarhetsanalyse anbefaler DSB at ROS-analysen 

oppdateres hvert fjerde år, i forbindelse med at kommunen utarbeider sin planstrategi. Dyrøy 

kommune oppdaterte ikke ROS-analysen i 2020 da gjeldende planstrategi ble vedtatt. Føringer 

i planstrategien om rullering av ROS-analysen ikke har blitt fulgt opp. I skrivende stund har 

ikke frist for vedtakelse av ny planstrategi utløpt, og det er heller ikke utarbeidet en ny 

planstrategi. Våre undersøkelser tilsier at omstendigheter som medfører plikt for kommunen til 

å revidere ROS-analysen ikke har oppstått. Det er dermed ikke relevant å gjøre vurdering av 

kommunen opp mot revisjonskriteriet. Vi bemerker imidlertid at kommunens egen plan om 

rullering, slik som vedtatt av kommunestyret gjennom planstrategien, ikke er oppfylt. 
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4.4 Mål og strategi 
 

 
 
Revisors funn 
I kapitel 4 i Helhetlig ROS-analyse har kommunen utarbeidet en plan for oppfølging i Dyrøy 

kommune. Det står at prosjektgruppen legger frem Helhetlig ROS, samt forslag til Plan for 

oppfølging. Planen vil vise hvordan Dyrøy skal jobbe med samfunnssikkerhetsarbeidet. Videre 

står det at dokumentet skal revideres eller oppdateres hvert fjerde år i takt med andre 

kommuneplaner, eller ved endringer av risiko- og sårbarhetsbildet.  
 
I ROS-analysens kapitel 4.3.7 fremkommer Plan for oppfølging. En tabell viser hvilke tiltak 

som er planlagt til oppfølging, frist for gjennomførelse av tiltaket, det fremkommer pris på 

tiltaket, samt hvem som er ansvarlig for gjennomførelsen og til slutt henvises det til hvilke 

hendelser som er beskrevet i analysen tiltaket vil påvirke. Utklipp nedenfor viser en liten del av 

tiltakslisten for oppfølging:  
 

 
Figur 3Utklipp fra ROS-analysen til Dyrøy kommune. 

 
ROS-analysen ikke er revidert siden 2018, dermed er heller ikke tiltakene i oppfølgingsplanen 

revidert siden 2018.  
 
Kapitel 4.4 i ROS-analysen omhandler mål. Det er en liste med fire punkter: 
 
1. Dyrøy kommune skal imøtekomme tidsfristene og oppgavene for det videre arbeidet med 

sikkerhet og beredskap. Dette inkluderer å anskaffe et styringssystem for kritiske 
situasjoner 

2. Dyrøy kommune skal være en pådriver mot eksterne samarbeidspartnere for å ivareta et 
godt samarbeid som skal gi trygghet til våre innbyggere og styrke samfunnssikkerheten 

3. Dyrøy kommune skal involvere innbyggerne og jobbe sammen med forebygging 
4. Dyrøy kommune skal gjennomføre øvelser for å ha en forberedt kommune med kompetanse 

hos de ansatte, kriseledelsen, psykososialt team og beredskapsaktører 

Revisjonskriterier  

• Dyrøy kommune v/kommunedirektøren må påse at det på bakgrunn av risiko- og 
sårbarhetsanalysen utarbeides langsiktige mål, strategier, prioriteringer og plan for 
oppfølging av samfunnssikkerhets- og beredskapsarbeidet 
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På spørsmål fra revisor om kommunen har nådd målsetningene ovenfor svarte leder personal, 

organisasjon og service at kommunen har tatt i bruk et nytt styringssystem som heter Rayvn4 i 

beredskapsarbeidet sitt. Kommunen har også tatt i bruk øvingsverktøyet Dmaze, som er en 

tilleggsfunksjon i Rayvn. I denne modulen kan det lages ROS-analyser og planer får revisor 

opplyst.  
 
Når det gjelder punkt to, at kommunen er en pådriver mot eksterne samarbeidspartnere, har 

kommunen fått en beredskapskoordinator i 20 prosent stilling, som skal bidra til samkjøring 

mellom kommunene. Beredskapskoordinatoren har samme stilling i Sørreisa kommune, 

Målselv kommune, Bardu og Dyrøy kommune og han ble ansatt i stillingen høst 2023.  
 
Punkt tre og fire på listen ovenfor henviser leder for personal, organisasjon og service til delplan 

sju- kontaktliste om lokale aktører og organisasjoner, samt øvelse Åsgard som ble gjennomført 

høsten 2023. Kommunen har også gjennomgått hendelser som beredskapssystemet har fått øvet 

seg på, herunder pandemi og bortfall av vann.  
 
Revisors vurdering 
Etter revisors vurdering har Dyrøy kommune v/kommunedirektøren oppfylt revisjonskriteriet 

om at det på bakgrunn at ROS-analysen skal utarbeides langsiktige mål, strategier, 

prioriteringer og plan for oppfølging av samfunnssikkerhets- og beredskapsarbeidet. 

Bakgrunnen for vurderingen er at kommunen har utarbeidet plan for oppfølging. Denne er 

imidlertid ikke blitt revidert som det fremgår av dokumentet at den skal. 
 

4.5 Offentlige og private aktørers deltakelse i arbeidet med ROS-analysen 
 

 
 
Revisors funn 
Revisor har fått opplyst at kommunen ikke har et beredskapsråd5. Revisor har fått opplyst at 

kommunen er i en prosess med å etablere beredskapsråd. Revisor har ikke informasjon om hvor 

langt de er kommet i prosessen. Kommunen viser til en bred involvering lokalt i organisasjonen 

i kommunen, men at det er noe uavklart hvor stor involvering det har vært utenfor 

organisasjonen ved utarbeidelse av ROS-analysen. Revisor har gjennomgått vedtak i sak 66/15 

Helhetlig risiko- og sårbarhetsanalyse ROS for Dyrøy kommune. Det fremkommer under punkt 

organisering at relevante offentlige aktører skal inviteres med i arbeidet med gjennomførelsen.  
 

 
4 Rayvn er et system for å hjelpe organisasjoner og mennesker med å forberede seg på og håndtere kristiske 
hendelser. Hentet fra hjemmesiden Om oss - RAYVN: Critical Event Management Software | Visjon, misjon, 

historie, grunnleggere og verdier 
5 Beredskapsråd består av lokale aktører fra politiske og administrativ ledelse i kommunen, representanter fra 
private og offentlige samfunnssikkerhetsaktører som eiere av kritiske infrastruktur og kritiske samfunnsfunksjoner, 
nød og redningsetater, næringsliv, frivillige organisasjoner, Sivilforsvaret og Forsvaret. Hentet fra Veileder til 
helhetlig risiko- og sårbarhetsanalyse i kommunen, 2022. 

Revisjonskriterier  

• Dyrøy kommune v/kommunedirektøren må påse at relevante offentlige og private 
aktører får delta i arbeidet med ROS-analysen 

 

 

 

 

 

 

https://rayvn.global/no/om-rayvn/
https://rayvn.global/no/om-rayvn/
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I ROS-analysen er det beskrevet hvem som har vært involvert i arbeidet med utarbeidelsen, 

samt hvilke aktører utenfor organisasjonen som har deltatt. Eksempelvis har følgende aktører 

deltatt: 
• Brannmester 
• Prosjektleder Beredskap i Sørreisa kommune 
• Heimevernet 
• Bredbåndsfylket Troms 
• Fylkesmannen 
• Politi 
• Statens Vegvesen 
• Skogbruk 
• Landbruk 
• Flere lokalt i kommunen.  
 
Revisors vurdering 
Etter revisors vurdering har Dyrøy kommune oppfylt revisjonskriteriet om at Dyrøy kommune 

v/kommunedirektøren må påse at relevante offentlige og private aktører får delta i arbeidet med 

ROS-analysen. Bakgrunnen for vår vurdering er informasjon om hvilke aktører som var 

involvert i ROS-analysen i 2018. Revisor har ikke undersøkt den enkelte aktørs involvering 

eller om det er andre aktører som kunne være relevante 
 
4.6 Oppsummering og konklusjon 
Har Dyrøy kommune gjennomført helhetlig risiko- og sårbarhetsanalyse i tråd med krav i 

regelverket? 
 
Dyrøy kommune har utarbeidet en helhetlig risiko- og sårbarhetsanalyse, datert 26.04.2018. 

Denne inneholder lovpålagte krav. ROS-analysen er forankret i kommunestyret som loven 

tilsier. Vi har også undersøkt om kommunen har utarbeidet langsiktige mål, strategier, 

prioriteringer og plan for oppfølging av samfunnssikkerhet- og beredskapsarbeidet, og slik 

revisor vurderer det har kommunen utarbeidet dette gjennom dokumentet plan for oppfølging. 

Kommunen har også slik revisor vurderer det involvert relevante offentlige og private aktører i 

arbeidet med risiko- og sårbarhetsanalysen. Regelverket inneholder krav til oppdatering. Det er 

ikke fremkommet informasjon som tilsier at kommunens plikt til å oppdatere ROS-analysen 

har inntruffet.  
 
Revisors konklusjon er at Dyrøy kommune har gjennomført risiko- og sårbarhetsanalyse og den 

er forankret i tråd med relevant regelverk. Risiko- og sårbarhetsanalysen er fra 2018 og har ikke 

blitt revidert slik som kommunen selv har forutsatt.  
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5 BEREDSKAPSPLAN 
 
Har Dyrøy kommune utarbeidet beredskapsplan i tråd med krav i regelverket og anbefalinger 

i veileder? 
 
5.1 Beredskapsplan 
 

 
 
Revisors funn 
Dyrøy kommune har utarbeidet Overordnet plan for kommunal kriseledelse, vedtatt i 

kommunestyret 01.10.2020. Innledningsvis forklares det hvordan planverket er bygd opp: 
 

 
Utklipp 6 Oversikt over planer knyttet til beredskapsarbeid i Dyrøy kommune. hentet fra Overordnet plan for kommunal 

krisehåndtering. 

 
Som det fremkommer i utklippet består overordnet plan for kommunal kriseledelse av en 

overordnet plan som er plan nr. 1, og delplaner nummerert 2 til 7. Kommunen beskriver at 

hovedplanen inneholder i grove trekk hvordan kriseplanen er bygd opp, med roller, ansvar og 

oppgaver. Det vil også fremkomme hvilke støttefunksjoner kriseledelsen disponerer. Videre står 

det at delplanene er mer beskrivende og går mer i detaljer på de ulike oppgavene.   

Revisjonskriterier  
 
Dyrøy kommune v/kommunedirektøren må påse at: 
• det utarbeides en overordnet beredskapsplan med utgangspunkt i ROS-analysen 

 
• beredskapsplanen minimum revideres årlig 

 
• det fremgår av beredskapsplanen hvem som har ansvaret for oppdatering og når planen 

sist er oppdatert 
 

• beredskapsplanen oppdateres dersom ett eller flere av punktene inntreffer: 
o Ved endringer i plangrunnlaget gjennom helhetlig ROS og plan for oppfølging 
o Når evalueringer av øvelser og uønskede hendelser gir grunnlag for å foreta 

nødvendige endringer 
o Dersom tilsyn, egenkontroll og forvaltningsrevisjon avdekker at overordnet 

beredskapsplan ikke er i tråd med lovpålagte krav 
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ROS-analysen er en del av grunndokumentene knyttet til Overordnet plan for kommunal 

krisehåndtering opplyser kommunedirektøren. Denne planen er mer overordnet og ment som 

en administrativ plan, mens delplaner to til seks tar større operative grep knyttet til det som 

fremkommer i ROS-analysen blir revisor fortalt.  
 
Oppdatering av planen 
I planens kapittel 9 Plan for oppfølging, fremgår det at Overordnet plan for kommunal 

krisehåndtering med delplaner skal revideres årlig og/eller ved behov.  
 
Overordnet plan for kommunal kriseledelse og delplaner nummerert 2 til 7 ble vedtatt i Dyrøy 

kommunestyre 01.10.2020. Det er ingen informasjon som tilsier at den er blitt revidert etter 

dette. Det fremgår av Overordnet plan for kommunal kriseledelse at planen skal revideres årlig 

og /eller ved behov, jf. kapitel 9 Plan for oppfølging. Det står at den ansvarlige for delplan nr. 

1 er kommunedirektøren og for delplan nr. 7 er servicetorget ansvarlig.  
 
Når det gjelder delplan nr. 7 som omhandler kontaktlister og ressursoversikt, har revisor fått 

informasjon av leder personal, organisasjon og service at ansattlisten i planen har blitt oppdatert 

i november 2023. Dette er en kontaktliste med navn, stillingstittel og telefonnummer til ansatte 

i kommunen. Det er i tillegg utarbeidet en liste som omhandler lag og foreninger. Her er navn 

på aktør, kontaktperson og telefonnummer tilgjengelig. Det fremgår ikke av dokumentet når 

den sist var revidert. 
 
Leder personal, organisasjon og service opplyser til revisor at delplan nr. 1 og nr. 7 er revidert, 

men at de avventer politisk behandling til alle delplanene er revidert.  
 
Oppdatering av beredskapsplanen dersom ett eller flere punkter inntreffer 
Beredskapsplanen skal oppdateres dersom kommunen gjør endringer i ROS-analysen eller plan 

for oppfølging. Som vist i kapitel 4 har det ikke vært grunnlag til endring i ROS-analysen.  
 
Kommunen har utarbeidet evalueringer etter uønskede hendelser og øvelse i 2023. Kommunes 

vurdering av evalueringene har ikke gitt grunnlag for endringer i overordnet beredskapsplan.  
 
Revisor har fått informasjon om at kommunen ikke har utarbeidet beredskapsplanen som 

handlingsplan til kommunedelplanen. Leder for personal, organisasjon og service har opplyst 

om at kommunen jobber med ny kommuneplan og at beredskapsplanen vil inngå i den. Revisor 

har ikke informasjon om når den skal være ferdig. 
 
Fylkesmannen i Troms og Finnmark (Nå Statsforvalteren) gjennomførte tilsyn med kommunal 

beredskapsplikt 29.03.2019.  
 
Revisor har mottatt referat fra møte 12.12.2019- Gjennomgang med kriseledelsen. I referatet 

opplyses det om at det er mange nye medlemmer i kriseledelsen og nåværende beredskapsplan 

ble gjennomgått med fokus på rolle/ansvar til kriseledelsen. Videre står det at basert på 

fylkesmannens tilsyn 29.03.19 er det avklart hva Dyrøy kommune må jobbe med fremover for 

å fullføre beredskapsarbeidet innen 20. juni 2020. Dette er: ressursoversikt, tiltak/opplæring 

CIM, permoppdatering, gjennomføre øvelse. Kommunedirektør og fagleder servicetorg 

konkretiserer dette i en plan for oppfølging.  
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På Statsforvalterens hjemmeside fremkommer det informasjon om tilsynet som ble gjennomført 

i Dyrøy kommune i 2019. Det står at det var framgang i arbeidet siden sist tilsyn som var i 2016 

og at kommunen har utarbeidet Helhetlig risiko- og sårbarhetsanalyse i 2018, som var uten 

avvik i 2019. Kommunen har også revidert overordnet beredskapsplan med vedlegg i 2020 som 

lukker avvik fra tilsynet.  
 
Revisors vurdering 
Revisor vurderer at Dyrøy kommune har oppfylt revisjonskriteriet om at Dyrøy kommune skal 

ha utarbeidet en overordnet beredskapsplan med utgangspunkt i ROS-analysen. Ovennevnte 

opplysninger tilsier det at den overordnede beredskapsplanen er blitt utarbeidet på bakgrunn av 

ROS-analysen.  
 
Det fremgår av beredskapsplanen at den skal revideres årlig. Kommunen har gjennomført 

revidering av delplanene nummerert 1 og 7 får revisor opplyst, dette fremgår ikke på 

dokumentene. Revisor vurderer at revisjonskriteriet om at Dyrøy kommune 

v/kommunedirektør må påse at beredskapsplanen revideres årlig er til dels oppfylt. Grunnen 

til at kriteriet ikke er fullt ut oppfylt er at det ikke er dokumentert at revidering har blitt 

gjennomført og vi har heller ikke informasjon som tilsier at planen har blitt revidert årlig.   
 
Når det gjelder revisjonskriteriet om at Dyrøy kommune skal sikre at det fremgår av 

beredskapsplanen hvem som har ansvaret for oppdatering og når planene sist er oppdatert har 

revisor vurdert det som til dels oppfylt. Det fremgår av Plan nr. 1 at den ble vedtatt i 

kommunestyret 2020. Revisor har fått opplyst muntlig at delplan 1 og 7 er oppdatert i 2023, 

men det fremkommer ikke i beredskapsplanen.  
 
Beredskapsplanen til kommunen skal oppdateres:  
• ved endringer i plangrunnlaget gjennom helhetlig ROS og plan for oppfølging 
• når evalueringer av øvelser og uønskede hendelser gir grunnlag for å foreta nødvendige 

endringer 
• dersom tilsyn, egenkontroll og forvaltningsrevisjon avdekker at overordnet beredskapsplan 

ikke er i tråd med lovpålagte krav 
 

Vi har ikke informasjon som tilsier at plikten til å oppdatere på bakgrunn av ovennevnte 

omstendigheter har inntruffet i Dyrøy kommune, og vi anser det derfor ikke relevant å gjøre 

vurdering opp mot revisjonskriteriet. 
 
5.2 Samordnet med andre beredskapsplaner i kommunen 
 

 
 
Revisors funn 
Revisor har fått opplyst at det ikke er gjennomført en systematisk gjennomgang av enhetenes 

beredskapsplaner, sett opp mot den overordnede planen. Videre opplyses det om at prinsippet 

Revisjonskriterier  

• Dyrøy kommune v/kommunedirektøren må påse at beredskapsplanen samordner og 
integrerer øvrige beredskapsplaner i kommunen, og være samordnet med andre relevante 
offentlige og private krise- og beredskapsplaner 
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er at krisestab settes når håndtering av en uønsket hendelse går ut over det enheten som har 

fagansvaret evner å håndtere. Det vil si at gjeldende beredskapsplan for aktuelt fagområde skal 

fortsatt ligge til grunn ved håndtering av hendelsen.  
 
På spørsmål fra revisor om hvem som har ansvaret for å innhente beredskapsplaner fra andre 

fagområder i kommunen, svarer kommunedirektøren at i utgangspunktet er det 

beredskapsansvarlig (Leder personal, organisasjon og service), men siden den er tilsatt 

sommeren 2023 i stillingen, har dette ikke blitt prioritert enda. 
 
I Plan 1, Overordnet plan for kommunal krisehåndtering-Dyrøy kommune fremgår det under 

kapitel 8 Kommunale planer, hvilke planer som kan være aktuelle. Se utklipp nedenfor: 
 

 
Figur 4 Oversikt over kommunale planer. Utklipp fra Overordnet plan for kommunal krisehåndtering, Dyrøy kommune. 

 
Det fremgår også at helseberedskapsplanen ikke er ferdigstilt. Den overordnede planen 

inneholder ikke enhetenes eventuelle beredskapsplaner. 
 
Revisors vurdering 
Revisor vurderer at revisjonskriteriet om at Dyrøy kommune skal sikre at beredskapsplanen 

samordner og integrerer øvrige beredskapsplaner i kommunen er ikke oppfylt. Bakgrunnen for 

vurderingen er at det henvises til kommunale beredskapsplaner, men vi har fått opplyst av 

kommunen at det ikke har vært noen systematisk gjennomgang av enhetenes beredskapsplaner. 

Det henvises ikke til andre aktørers beredskapsplan i beredskapsplanen til Dyrøy kommune.  
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5.3 Innholdet i beredskapsplanen 
 

 
 
Revisors funn 
Revisor har gjennomgått Overordnet plan for kommunal kriseledelse, samt delplaner 2-7 vedtatt 

i Dyrøy kommunestyre 01.10.2020, for å undersøke om planene inneholder lovpålagte krav. 

Nedenfor presenteres de ulike punktene som revisor har undersøkt: 
 
Plan for kommunens kriseledelse som gir opplysninger om hvem som utgjør kommunens 

kriseledelse og deres ansvar, roller og fullmakter, herunder hvem som har fullmakt til å 

bestemme at kriseledelsen skal samles. 
 
I Overordnet plan for kommunal kriseledelse under kapittel 1. Etablering av kommunal 

kriseledelse (krisestab), fremgår det hvem kriseledelsen består av. Se utklipp nedenfor: 
 

 
Utklipp 7 Oversikt over kriseledelsen i Dyrøy kommune. Hentet fra Overordnet plan for kommunal krisehåndtering. 

 

Revisjonskriterier  

Dyrøy kommune skal v/kommunedirektøren påse at: 

• beredskapsplanen minimum inneholder følgende: 
o plan for kommunens kriseledelse som gir opplysninger om hvem som utgjør 

kommunens kriseledelse og deres ansvar, roller og fullmakter, herunder hvem 
som har fullmakt til å bestemme at kriseledelsen skal samles. 

o varslingsliste over aktører som har en rolle i kommunens krisehåndtering. 
Kommunen skal informere alle som står på varslingslisten om deres rolle i 
krisehåndteringen. 

o ressursoversikt som skal inneholde opplysninger om hvilke ressurser 
kommunen selv har til rådighet og hvilke ressurser som er tilgjengelige hos 
andre aktører ved uønskede hendelser. Kommunen bør på forhånd inngå avtaler 
med relevante aktører om bistand under kriser. 

o evakueringsplaner og plan for befolkningsvarsling basert på den helhetlige 
risiko- og sårbarhetsanalysen. 

o plan for krisekommunikasjon med befolkningen, media og egne ansatte 
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Varslingsliste over aktører som har en rolle i kommunens krisehåndtering. Kommunen skal 

informere alle som står på varslingslisten om deres rolle i krisehåndteringen. 
 
Dyrøy kommune har utarbeidet delplan 2, Plan for kommunal krisekommunikasjon, vedtatt 

01.10.2020. Her fremgår det under kapitel 1.3 Varslingsliste kriseledelsen hvem som skal 

kontaktes, samt kontaktinformasjon deres. Videre opplyses det om tilkallingsressurser og det 

vises til en varslingsliste for stedfortredere hvis det er behov for det.  
 
Ressursoversikt som skal inneholde opplysninger om hvilke ressurser kommunen selv har til 

rådighet og hvilke ressurser som er tilgjengelige hos andre aktører ved uønskede hendelser. 

Kommunen bør på forhånd inngå avtaler med relevante aktører om bistand under kriser. 
 
Delplan 7 som inneholder kontaktlister og ressursoversikt er i form av ulike Excel-ark som 

revisor har mottatt. Informasjonen viser at kommunen har en ressursoversikt. Den viser ulike 

aktører og hvilket utstyr eller kompetanse de kan bidra med. Eksempler på aktører er følgende: 
• Psykososialt kriseteam 
• Brøstadbotn sanitetsforening 
• Dyrøy menighet 
• Teknisk enhet 
• Brannvesen 
• Svendsen maskin 
• Enhet helse og omsorg 
 
Listen er ikke uttømmende.  
 
Når det gjelder opplysninger om hvilke ressurser som er tilgjengelig, viser listen dette på noen 

av aktørene. Det mangler opplysninger om ressurser fra eksempelvis enheten hele og omsorg. 

Listen viser heller ikke ressurser hos enkelte av de lokale ressursene.  
 
Evakueringsplaner og plan for befolkningsvarsling basert på den helhetlige risiko- og 

sårbarhetsanalysen. 
Følgende planer er aktuelle for beskrivelsen av kommunens plan for evakuering og 

befolkningsvarsel: 
• Delplan 1: overordnet plan for kommunal krisehåndtering 
• Delplan 2: Plan for kommunal krisekommunikasjon 
• Delplan 5: Plan for opprettelse og drift av evakueringssenter 
 
Det fremgår av Overordnet plan for kommunal kriseledelse at en av kriseledelsens oppgaver er 

å utarbeide og sende ut informasjon til egne ansatte, innbyggere og medier, samt å yte bistand 

til evakueringssenter via evakuerings-leder. I delplan 2 under kapitel 1.9 Varsling til 

kommunens innbyggere og øvrig publikum, fremgår det ulike metoder for varsling. Det vises til 

varsling per hjemmesiden til kommunen og kommunens facebookside. Av andre metoder for 

varsling nevnes telefonvarsling, massemedier og e-post. I spesielle situasjoner eller ved 

hendelser med lengre varighet kan følgende metoder brukes står det: 
• Dør til dør aksjon 
• Sivilforsvarets tyfoner 
• Høytalerbiler 
• Oppslag på oppslagstavler  
• Informasjonsskriv via elever/barn i skole og barnehage 
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• Brev per postkasse 
 
Kommunedirektøren opplyste til revisor at kommunen har kjøpt inn system for 

befolkningsvarsling, der befolkningen blir varslet gjennom SMS. Systemet leveres av Varsling 

246. Revisor har fått opplyst at systemet har vært i bruk og at erfaringen viser at det fungerer 

bra. 
 
I delplan 5 er det opplysninger som omhandler evakueringssenter. Her fremgår det hvem som 

har hvilket ansvar og rolleavklaring, samt hvordan drifte evakueringssentret. Som formål er det 

beskrevet at evakueringssentrene skal ta seg av og yte nødvendig hjelp til personer som kommer 

fra skadeområde eller må flyttes fordi det ikke er mulig med forsyning av nødvendige tjenester 

(eksempelvis vann, strøm, helsetjenester), og at det medfører fare å oppholde seg på stedet 

grunnet eksempelvis brann, eksplosjon. Videre står det at personell i evakueringssentret skal 

ikke delta i selve evalueringsarbeidet, men skal ta imot og registrere alle som ankommer sentret 

og kartlegge behovet til hver enkelte evakuerte.  
 
Etablering av evakueringssenter skal kun etableres etter anmodning fra politi eller leder av 

kommunens kriseledelse. Det fremgår også i delplanen hvor aktuelle steder for etablering av 

evakueringssenter.   
 
Plan for krisekommunikasjon med befolkningen, media og egne ansatte 
 
Delplan 2 inneholder de etterspurte elementene knyttet til krisekommunikasjon med 

befolkning, media og egne ansatte. Beskrivelsen i punktet over forklarer befolkningsvarsling 

og delplan 2 tar også for seg hvordan varsle ansatte i kommunen. I kapitel 1.11 Varsling av 

kommunens ansatte fremgår det at kommunalsjef sender intern informasjon til ledere, som 

videresender til ansatte på egen avdeling. Det fremgår hva informasjonen skal inneholde.  
 
Når det gjelder media, fremgår det under kapitel 2 Operative skjema og momentliste hvordan 

kommunisere med publikum, media og andre. Det blir beskrevet en sjekkliste for innledende 

melding til kommunens hjemmeside og pressemelding, samt eksempel på hvordan en 

pressemelding kan sees ut blant annet.  
 
Revisors vurdering 
Revisors vurdering er at revisjonskriteriet er oppfylt om at Dyrøy kommune skal sikre at 

beredskapsplanen minimum inneholder følgende: 
o plan for kommunens kriseledelse som gir opplysninger om hvem som utgjør 

kommunens kriseledelse og deres ansvar, roller og fullmakter, herunder hvem som 
har fullmakt til å bestemme at kriseledelsen skal samles. 

o varslingsliste over aktører som har en rolle i kommunens krisehåndtering. 
Kommunen skal informere alle som står på varslingslisten om deres rolle i 
krisehåndteringen. 

o ressursoversikt som skal inneholde opplysninger om hvilke ressurser kommunen 
selv har til rådighet og hvilke ressurser som er tilgjengelige hos andre aktører ved 
uønskede hendelser. Kommunen bør på forhånd inngå avtaler med relevante aktører 
om bistand under kriser. 

o evakueringsplaner og plan for befolkningsvarsling basert på den helhetlige risiko- 
og sårbarhetsanalysen. 

 
6 Varsling 24 varsler husstander og bedrifter i et geografisk område om hendelser vis SMS eller e-post. Hentet fra 
hjemmesiden til varsling 24: https://varsling24.f24.com/kundeinfo/  

https://varsling24.f24.com/kundeinfo/
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o plan for krisekommunikasjon med befolkningen, media og egne ansatte 
 
Slik revisor vurderer det er de etterspurte punktene innlemmet i den overordnede 

beredskapsplanen til kommunen. 
 
5.4 Samarbeid  
 

 
 
Revisors funn 
Kommunedirektøren opplyste til revisor at dette vurderes ut fra egen kapasitet og 

hensiktsmessighet. Videre opplyste han om at øvelse Åsgard som ble arrangert høsten 2023 

hadde fokus på samarbeid. Kommunen samarbeider med Sørreisa kommune om 

brannberedskap og kommunen har interkommunal legevakt med Bardu kommune, samt 

smitteoverlege med Astafjordlegen.  
 
Revisors vurdering 
Dyrøy kommune samarbeider med andre kommuner på området. Revisor oppfatter at Dyrøy 

kommune har gjort en vurdering av at det er hensiktsmessig med samarbeid, og revisor gjør 

ikke selvstendige vurderinger av dette. Revisors funn viser at hensiktsmessighetsvurderingen 

er gjort. Etter revisors vurdering har Dyrøy kommune oppfylt revisjonskriteriet om å 

samarbeide med andre kommuner i de tilfeller det er vurdert som hensiktsmessig.  
 
5.5 Oppsummering og konklusjon 
Har Dyrøy kommune utarbeidet beredskapsplan i tråd med krav i regelverket og anbefalinger 

i veileder? 
 
Dyrøy kommune har utarbeidet overordnet beredskapsplan, datert 01.10.2020. Denne 

inneholder lovpålagte krav. Det fremkommer i planen hvem som er ansvarlig for oppdatering. 

Forskriftskravet om årlig revidering er ikke etterlevd. Kommunen har ikke påsett samordning 

og integrering av øvrige beredskapsplaner. Krav til samarbeid med andre kommuner er ivaretatt 

etter vår vurdering.  
 
Revisors konklusjon er at Dyrøy kommune har utarbeidet beredskapsplan, men ikke alle krav 

er ivaretatt i henhold til regelverk og anbefalinger i veileder.  
 
 
 
 
 
 
 

 

Revisjonskriterier  

• Dyrøy kommune v/kommunedirektøren bør, der det er hensiktsmessig samarbeide med 
andre kommuner om lokale og regionale løsninger av forebyggende og 
beredskapsmessige oppgaver 
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6 OPPLÆRING, ØVELSER OG EVALUERINGER 
 
Driver Dyrøy kommune opplæring, øvelser og evaluering innen samfunnssikkerhet og 

beredskap i tråd med egne planer samt krav og anbefalinger på området? 
 
6.1 Øvelser 
 

 
 
Revisors funn 
Øvelser 
Revisor har mottatt dokumentasjon knyttet til Øvelsen Åsgard som Dyrøy kommune var med 

på 4.-6.9.2023.  Revisor kan se ut fra mottatt dokumentasjon at scenarioet i øvelsen var ment å 

bygge på svikt i strøm, kommunikasjon, dataproblemer, forurenset drikkevann blant annet. 

Øvelsen ble gjennomført i samarbeid med Statsforvalteren og HV16, samt Senja kommune og 

Sørreisa kommune. Revisor kan se ut fra ROS-analysen at scenarioene som er øvd på, er hentet 

fra ROS-analysen. Slik revisor forstår det har ikke kommunen hatt andre øvelser de siste årene. 

Leder personal, organisasjon og service opplyser til revisor at øvelser er noe som bør prioriteres 

fremover, kommunen vil opprette en plan for øving, der de i første omgang vil fokusere på å 

bli kjent med hvordan systemet Rayvn og Dmaze fungerer.  
 
I ROS-analysen under kapitel 4.3.6 Krav om øvelser, opplæring og evaluering, fremkommer 

det at kravet til øvelser ikke er ivaretatt av Dyrøy kommune.  
 
Evaluering 
Revisor har mottatt dokumentasjon på lokal evaluering som har blitt gjennomført etter øvelse 

Åsgard.  
 
Kommunedirektøren opplyste til revisor at de har hatt hendelser som har medført at krisestab 

har blitt satt. Herunder pandemi og bortfall av vann. Dette var hendelser som gikk over en 

lengre periode og krisestaben møttes jevnlig. Revisor har etterspurt dokumentasjon på 

evalueringer av uønskede hendelser og mottatt følgende: 
 
• Evaluering av stormen Ylva, datert 05.12.2017 
• Dyrøy vannverk- forsyningsstans, datert 20.05.2021 
• Kontinuitetsplan for Covid-19 pandemien, 2020 
 
  

Revisjonskriterier  

• Dyrøy kommune skal øve på beredskapsplanen hvert annet år og scenarioet bør hentes 
fra ROS-analysen 

o Øvingen skal dokumenteres 
• Dyrøy kommune skal evaluere gjennomførte øvelser og håndtering av uønskede 

hendelser, og dette skal dokumenteres  
• Dyrøy kommune skal ha et dokumentert system for opplæring for de som har en rolle i 

kommunens krisehåndtering 
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Opplæring 
Kommunen har ikke et system for opplæring har revisor fått opplyst. Når det gjelder hvem som 

deltar på øvelsene som skal gjennomføres, opplyser kommunedirektøren at krisestaben 

etableres automatisk. Ut over dette blir det vurdert ut fra øvelsens innhold, hvem som skal delta. 
 
Revisors vurdering 
Revisor vurderer at revisjonskriteriet om at Dyrøy kommune skal øve på beredskapsplanen 

annethvert år, og at scenarioet bør hentes fra ROS analysen, er til dels oppfylt. Bakgrunnen for 

vurderingen er at kommunen ikke har hatt øvelser annet hver år i henhold til kravet. For den 

øvelsen som er gjennomført har kommunen oppfylt kravet om at scenarioet bør hentes fra ROS-

analysen. 
 
Revisjonskriteriet om at Dyrøy kommune skal evaluere gjennomførte øvelser og håndtering av 

uønskede hendelser og dokumentere dette er etter revisors vurdering oppfylt. Vurderingen 

gjelder den øvelsen som ble gjort, og vi bemerker at det etter regelverket skulle vært avholdt 

flere øvelser i den tidsperioden som vi har undersøkt. Samtlige uønskede hendelser som vi er 

gjort kjent med i denne undersøkelsen har blitt evaluert slik som påkrevd. 
 
Dyrøy kommune oppfyller etter revisors syn ikke revisjonskriteriet om å dokumentere et 

system for opplæring for de som har en rolle i kommunens krisehåndtering. Med bakgrunn i 

opplysninger fra kommunen om at det ikke foreligger et system for opplæring vurderer vi at 

revisjonskriteriet om opplæring ikke er oppfylt av Dyrøy kommune. 
 
6.2 Oppsummering og konklusjon 
Driver Dyrøy kommune opplæring, øvelser og evaluering innen samfunnssikkerhet og 

beredskap i tråd med egne planer samt krav og anbefalinger på området? 
 
Gjennomførte øvelser og uønskede hendelser er evaluert i tråd med regelverket, men det er ikke 

gjennomført øvelser annet hvert år som påkrevd. Kommunen mangler system for opplæring for 

de som har en rolle i kommunens krisehåndtering. 
 
Revisors konklusjon er at Dyrøy kommune til dels driver opplæring, øvelser og evaluering 

innen sikkerhet og beredskap i tråd med egne planer, krav og anbefalinger på området. 
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7 UTTALELSE 
 
Revisor sendte rapporten til uttalelse til kommunedirektøren i Dyrøy kommune den 20. april 

2024. Vi fikk følgende svar den 15.04.2024: 
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8 ANBEFALINGER 
 
Forvaltningsrevisjonen viser at Dyrøy kommune har etterlevd sentrale bestemmelser om 

utarbeidelse av ROS-analyse og beredskapsplan. Med bakgrunn i revisors funn, vurderinger og 

konklusjoner anbefaler vi Dyrøy kommune å: 
 

• iverksette tiltak for å sikre at føringer i eget planverk fullt ut blir iverksatt 
• samordne og integrere øvrige beredskapsplaner i beredskapsarbeidet 
• gjennomføre øvelser annethvert år som lovverket krever 
 
Vi anbefaler også at Dyrøy kommune å dokumentere et system for opplæring for de som har 

en rolle i kommunens krisehåndtering. 
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Om selskapet og vår 
forvaltningsrevisjonskompetanse 
 
KomRev NORD IKS utfører helhetlig 

revisjon av kommuner og 

fylkeskommuner, kommunale foretak, 

interkommunale selskaper, offentlige 

stiftelser, kirkeregnskap og legater. 

Selskapets eiere og oppdragsgivere er 

Finnmark fylkeskommune, Troms 

fylkeskommune og Nordland 

fylkeskommune, og 51 kommuner 

fordelt på Finnmark, Troms og 

Nordland. 
 
Vårt hovedkontor ligger i Harstad, og vi 

har avdelingskontorer i Alta, Bodø, 

Finnsnes, Hammerfest, Leknes, Narvik, 

Sortland, Svolvær og Tromsø. 
 
Vi har 55 medarbeidere som samlet 

innehar lang erfaring fra og god 

kunnskap om offentlig sektor og 

revisjon.  
 
Selskapet er uavhengig i forhold til 

kommuner, stat, privat næringsliv og 

andre institusjoner i samfunnet. 
 
Vårt forvaltningsrevisjonsteam består 

av 16 medarbeidere med høyere 

utdanning innen ulike fag: 
• Rettsvitenskap 
• Sosiologi 
• Statsvitenskap 
• Samfunnsøkonomi 
 

 

KomRev NORD har tidligere gjennomført 

følgende forvaltningsrevisjoner i Dyrøy 

kommune : 

Eierskapskontroll i Astafjord Vekst AS 2023 

Elevenes psykososiale skolemiljø  2022 

Offentlige anskaffelser   2019 

Eierskapskontroll i Dyrøy Energi AS 2019 

Offentlige anskaffelser   2017 
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